
                                                                
 

 

ORGANIZADOR: CLUB DE VELEROS BARLOVENTO 
CAMPEONATO: COPA FUNDADORES 

REGATA: LA PANELITA TRIPULACION COMPLETA 
RECORRIDO: MARCAS FIJAS 

FECHA DE LARGADA: 23-04     FECHA DE EMISION: 24/04/22 

NUMERO DE INSCRIPTOS: 27 

 

 

CLASIFICACION POR SERIES PROVISORIA PROCESADA CON PHRF 2021  POR TIEMPO EN TIEMPO 
 
 

_SERIE A____(17 INSCRIPTOS)_________LARGADA: 10:05:00__________________________________________________________ 

Puestos  Nro. Nombre del  Tipo de            Hora de      Tiempo       Tiempo         

Ser Grl  Vela  barco       barco     TCF     llegada       real       corregido   Nombre del patrón              

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 1    1  4488 DONQUIXOTE PILOT 36   ,7901  00:18:58:59  00:08:53:59  00:07:01:54  HECTOR BENTORINO CVB/CNJ TC    

 2    2  5913 WHIM       CORUM 280  ,7777  00:19:15:58  00:09:10:58  00:07:08:29  FEDERICO VOLCO CVB TC*         

 3    3  5282 MUKAMALUGA NATIVO 38  ,8230  00:18:47:17  00:08:42:17  00:07:09:50  NORBERTO FERMANI--B/SOL--*  TC 

 4    4  4477 FYLO       PANDORA31M ,7815  00:19:23:25  00:09:18:25  00:07:16:24  MARCELO CESPEDES CVB *         

 5    5  3754 RODAS III  PANDORA 34 ,7844  00:19:22:39  00:09:17:39  00:07:17:25  J.FERNANDEZ ALONSO CNSI TC*    

 6    6  5766 SOTRETA    FAYD 30    ,8105  00:19:04:54  00:08:59:54  00:07:17:35  JULIO VIEYTEZ CUBA-YCA TC  *   

 7    7  5876 SLOBODA    Z 28 DS    ,7873  00:19:30:09  00:09:25:09  00:07:24:57  LILIANA LUKIN MUTOV YCO *      

 8   10  4385 PAMPA      PANDORA31M ,7844  00:19:37:17  00:09:32:17  00:07:28:54  GERARDO FLESCA CVSI TC*        

 9   11  5779 JOSEPHINE  FIRST 41S5 ,8059  00:19:24:20  00:09:19:20  00:07:30:46  MARCELO PATARO CNGSM TC *      

10   12  2222 RACING III PLENAM.36  ,7560  00:20:04:01  00:09:59:01  00:07:32:51  IVONNE ESTEVE CVB              

11   14  5619 PAZ II     CORUM 280  ,7787  00:20:14:33  00:10:09:33  00:07:54:39  CARLOS DIAZ CNSM TC *          

12   15  4675 GARRAS     FAYD 30    ,7994  00:20:17:12  00:10:12:12  00:08:09:24  ANDRES BRUNETTA CNSI TC *      

13   18  2990 LADYMARIAN ARIES 37   ,8221  00:20:34:27  00:10:29:27  00:08:37:28  J.SCHVARTZMAN  CVB TC*         

    DNS  5570 CARLA C    N 345      ,8310  00:00:00:00  --:--:--:--  --:--:--:--  MARIANO STAMPELLA YCPM TC*     

    DNF  5119 MANDINGA   PILOT 36   ,8212  00:00:00:00  --:--:--:--  --:--:--:--  E.MARKOWIECKI CNSE TC*         

    DNF  1934 KAPACRUCIS VICTORY 42 ,8248  00:00:00:00  --:--:--:--  --:--:--:--  JULIAN STEYERTHAL CVB TC*      

    DNS  4771 ZARATUSTRA MAGIC 33   ,8283  00:00:00:00  --:--:--:--  --:--:--:--  SEBASTIAN GIMENEZ YCCN TC*     

 



 

 

__SERIE B____(4 INSCRIPTOS)_________LARGADA: 10:05:00__________________________________________________________ 

Puestos  Nro. Nombre del  Tipo de            Hora de      Tiempo       Tiempo         

Ser Grl  Vela  barco       barco     TCF     llegada       real       corregido   Nombre del patrón              

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 1   17  4649 SALVAJE    J 24       ,7620  00:20:55:52  00:10:50:52  00:08:15:58  GONZALO ELIZONDO CUBA TC *     

 2   19  5667 TRECE OCHO ALPHA 32   ,7580  00:21:42:32  00:11:37:32  00:08:48:44  SANTIAGO PIAZZE CASI TC*       

    DNF  5462 HERCULES   CONTE 24   ,7854  00:00:00:00  --:--:--:--  --:--:--:--  LUCIANO VIZZINI CGLNM TC       

    DNF  0000 ANEMOI     ALBATRO950 ,7630  00:00:00:00  --:--:--:--  --:--:--:--  HUGO FONTANA YCO TC*           

 

 

 

__SERIE C____(3 INSCRIPTOS)_________LARGADA: 10:00:00__________________________________________________________ 

Puestos  Nro. Nombre del  Tipo de            Hora de      Tiempo       Tiempo         

Ser Grl  Vela  barco       barco     TCF     llegada       real       corregido   Nombre del patrón              

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 1    8  3043 ACUARELA   PANDORA 28 ,7027  00:20:34:22  00:10:34:22  00:07:25:46  VERONICA VARAS CGLNM  TC  *    

 2    9  4287 GULLIVER 2 PANDORA 28 ,7117  00:20:26:43  00:10:26:43  00:07:26:02  JUAN FOLGUERAL VR9 TC*         

    DNF   536 ZUPAY II   CHACAL 8.1 ,7016  00:00:00:00  --:--:--:--  --:--:--:--  CARLOS ROSSATTI VR9 TC  *      

 

 

 

 

__SERIE E____(2 INSCRIPTOS)_________LARGADA: 10:00:00__________________________________________________________ 

Puestos  Nro. Nombre del  Tipo de            Hora de      Tiempo       Tiempo         

Ser Grl  Vela  barco       barco     TCF     llegada       real       corregido   Nombre del patrón              

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 1   13     0 LUCKYGIRL2 DANGELO24C ,6587  00:21:28:19  00:11:28:19  00:07:33:24  LEANDRO FERNANDEZ CNAZ TC  *   

 2   16  5836 MAHATMA    JT 25      ,6699  00:22:14:53  00:12:14:53  00:08:12:18  GERARDO ARSABUK CPNLB TC*      

 

 

 

 

__SERIE S____(1 INSCRIPTOS)_________LARGADA: 10:00:00__________________________________________________________ 

Puestos  Nro. Nombre del  Tipo de            Hora de      Tiempo       Tiempo         

Ser Grl  Vela  barco       barco     TCF     llegada       real       corregido   Nombre del patrón              

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 1       5394 REVANCHA 3 FAYD 30    ,7854  00:20:28:07  00:10:28:07  00:08:13:19  HORACIO NARPE CNGSM TC*        

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     CLASIFICACION GENERAL PROVISORIA PROCESADA CON PHRF 2021  POR TIEMPO EN TIEMPO 
 

 

________________________________________________________________________________________________________________ 

Puestos  Nro. Nombre del  Tipo de            Hora de      Tiempo       Tiempo         

Ser Grl  Vela  barco       barco     TCF     llegada       real       corregido   Nombre del patrón              

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 1    1  4488 DONQUIXOTE PILOT 36   ,7901  00:18:58:59  00:08:53:59  00:07:01:54  HECTOR BENTORINO CVB/CNJ TC    

 2    2  5913 WHIM       CORUM 280  ,7777  00:19:15:58  00:09:10:58  00:07:08:29  FEDERICO VOLCO CVB TC*         

 3    3  5282 MUKAMALUGA NATIVO 38  ,8230  00:18:47:17  00:08:42:17  00:07:09:50  NORBERTO FERMANI--B/SOL--*  TC 

 4    4  4477 FYLO       PANDORA31M ,7815  00:19:23:25  00:09:18:25  00:07:16:24  MARCELO CESPEDES CVB *         

 5    5  3754 RODAS III  PANDORA 34 ,7844  00:19:22:39  00:09:17:39  00:07:17:25  J.FERNANDEZ ALONSO CNSI TC*    

 6    6  5766 SOTRETA    FAYD 30    ,8105  00:19:04:54  00:08:59:54  00:07:17:35  JULIO VIEYTEZ CUBA-YCA TC  *   

 7    7  5876 SLOBODA    Z 28 DS    ,7873  00:19:30:09  00:09:25:09  00:07:24:57  LILIANA LUKIN MUTOV YCO *      

 1    8  3043 ACUARELA   PANDORA 28 ,7027  00:20:34:22  00:10:34:22  00:07:25:46  VERONICA VARAS CGLNM  TC  *    

 2    9  4287 GULLIVER 2 PANDORA 28 ,7117  00:20:26:43  00:10:26:43  00:07:26:02  JUAN FOLGUERAL VR9 TC*         

 8   10  4385 PAMPA      PANDORA31M ,7844  00:19:37:17  00:09:32:17  00:07:28:54  GERARDO FLESCA CVSI TC*        

 9   11  5779 JOSEPHINE  FIRST 41S5 ,8059  00:19:24:20  00:09:19:20  00:07:30:46  MARCELO PATARO CNGSM TC *      

10   12  2222 RACING III PLENAM.36  ,7560  00:20:04:01  00:09:59:01  00:07:32:51  IVONNE ESTEVE CVB              

 1   13     0 LUCKYGIRL2 DANGELO24C ,6587  00:21:28:19  00:11:28:19  00:07:33:24  LEANDRO FERNANDEZ CNAZ TC  *   

11   14  5619 PAZ II     CORUM 280  ,7787  00:20:14:33  00:10:09:33  00:07:54:39  CARLOS DIAZ CNSM TC *          

12   15  4675 GARRAS     FAYD 30    ,7994  00:20:17:12  00:10:12:12  00:08:09:24  ANDRES BRUNETTA CNSI TC *      

 2   16  5836 MAHATMA    JT 25      ,6699  00:22:14:53  00:12:14:53  00:08:12:18  GERARDO ARSABUK CPNLB TC*      

 1   17  4649 SALVAJE    J 24       ,7620  00:20:55:52  00:10:50:52  00:08:15:58  GONZALO ELIZONDO CUBA TC *     

13   18  2990 LADYMARIAN ARIES 37   ,8221  00:20:34:27  00:10:29:27  00:08:37:28  J.SCHVARTZMAN  CVB TC*         

 2   19  5667 TRECE OCHO ALPHA 32   ,7580  00:21:42:32  00:11:37:32  00:08:48:44  SANTIAGO PIAZZE CASI TC*       

    DNF  1934 KAPACRUCIS VICTORY 42 ,8248  00:00:00:00  --:--:--:--  --:--:--:--  JULIAN STEYERTHAL CVB TC*      

    DNF  0000 ANEMOI     ALBATRO950 ,7630  00:00:00:00  --:--:--:--  --:--:--:--  HUGO FONTANA YCO TC*           

    DNF  5119 MANDINGA   PILOT 36   ,8212  00:00:00:00  --:--:--:--  --:--:--:--  E.MARKOWIECKI CNSE TC*         

    DNF   536 ZUPAY II   CHACAL 8.1 ,7016  00:00:00:00  --:--:--:--  --:--:--:--  CARLOS ROSSATTI VR9 TC  *      

    DNS  4771 ZARATUSTRA MAGIC 33   ,8283  00:00:00:00  --:--:--:--  --:--:--:--  SEBASTIAN GIMENEZ YCCN TC*     

    DNF  5462 HERCULES   CONTE 24   ,7854  00:00:00:00  --:--:--:--  --:--:--:--  LUCIANO VIZZINI CGLNM TC       

    DNS  5570 CARLA C    N 345      ,8310  00:00:00:00  --:--:--:--  --:--:--:--  MARIANO STAMPELLA YCPM TC*     

 


